
CYTROL FORTE  etiketa -4/2023

Účinná látka: 400g cypermethrinu  v 1 kg přípravku 

Cytrol Forte  lze použít v zemědělských a potravinářských provo-
zovnách a výrobnách, v restauracích, skladech, veřejných budo-
vách, jatkách, skládkách, domácnostech aj. Vyznačuje se rychlým 
účinkem (knockdown) a dlouhodobou reziduální účinností při 
použití  nízkých aplikačních dávek. Působí dotykově a požerově, 
zejména proti žravým škůdcům.

Zdraví škodlivý při požití.
Způsobuje vážné poškození očí.
Může způsobit podráždění dýchacích cest.
Může způsobit poškození orgánů (nervový 
systém) při prodloužené nebo opakované expozici.
Vysoce toxický pro vodní organizmy, s dlouhodobými účinky.

Obsahuje disodium maleate. Může vyvolat alergickou reakci.

POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ:
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte se jimi.
Necíte-li se dobře, volejte Toxikologické informační středisko/lékaře.
Používejte ochranný oděv, brýle, obličejový štít, ochranné rukavice.
Při používání tohoto přípravku nejezte, nepijte ani nekuřte.
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
Odstraňte obsah a obal ve sběrném místě nebezpečného nebo 
speciálního odpadu, v souladu s místními, regionálními, národními 
a/nebo mezinárodními předpisy.

DÁVKOVÁNÍ:

Lezoucí a odpočívající létající hmyz:
Slabé zamoření: 10 g na 5 litrů vody a 100 m² plochy.
Silné zamoření: 20 g na 5 litrů vody a 100 m² plochy.

1 litr postřikové jíchy vystačí na 20 m² plochy.  Aplikaci uvnitř objektu lze provést 1-2x 
měsíčně, venkovně 1-2x ročně (max. venkovní ošetřená plocha je 5m²).

NÁVOD NA POUŽITÍ:
Štěnice:
před aplikací dokonale vysát celý zamořený prostor. Přípravek se aplikuje do míst, 
odkud se štěnice šíří, z okrajů jejich šíření do středu výskytu. Štěnice vypuzené
z úkrytů se mohou pohybovat na ošetřených plochách a vzájemně se kontaminovat. 
Nutný je postřik do všech škvír, trhlin, mezer, puklin, rámů a čela postelí, veškerého 
nábytku, závěsů, koberců, podlahy, dřevěného obložení apod. Lůžkoviny, povlaky, 
záclony vyprat v horké vodě.  Před spaním položit na postele nový/zcela čistý chránič 
matrací.
Švábi, rybenky: 
aplikujte do míst, kde se hmyz pohybuje (okolí vodních trubek, okenních rámů, dveří, 
chladniček, zásuvek, ventilačního potrubí, škvír stěn atd.)
Mravenci:
postříkat všechna místa výskytu vč. přístupových cestiček.
Brouci (pilous, potemník):
aplikace v prázdných skladištních prostorách.
Blechy: 
před aplikací důkladně vyluxovat místa výskytu. Postříkat všechna místa, kde se 
zvířata pohybují, vč. spodních stran koberců, pelíšků atd. 
Mouchy, vosy, komáři:
aplikujte přípravek na vstupní branky hnízd a povrchy, kam létající hmyz usedá.

PŘÍPRAVA POSTŘIKOVÉ KAPALINY:
Postřikovač se naplní do poloviny vodou, nechá se rozpustit odměřená dávka pří-
pravku, což trvá 2-3 minuty. Po té se dodá zbývající objem vody a roztok řádně 
promichá. Každá postřiková kapalina, která zůstane po přerušení aplikace v postři-
kovači, musí být opět velmi dobře promíchána, pod dobu nejméně 30 sekund. 
Předchozí dokonalá mechanická očista a příprava asanovaného objektu (např. vybí-
lení) zvyšuje reziduální účinky na škůdce. Provozní nebo klimatické podmínky mají 
podstatný vliv na perzistenci přípravku. Použijte kompresní postřikovač (čistý, bez 
olejových nečistot) o velikosti síta ne jemnějším než 50 ok. 

Biocidní přípravek
pro profesionální použití

Biocidní přípravek
pro profesionální použití

250 g

INSEKTICIDNÍ
PRÁŠEK

UPOZORNĚNÍ:
Neaplikujte na místa, kde jsou uskladnění potraviny
a krmiva a kde se s nimi manipuluje.
Znovu nepoužívat prázdný obal.
Zabraňte přístupu kočkám a dalším domácím mazlíčkům 
na ošetřená místa.
Nepoužívejte na zvířata !
Nestříkat na čisté vodní plochy (akvária, jezírka apod.) 
Nestříkat blízko elektrických spotřebičů, světelných zařízení
 nebo vypínačů. 

OCHRANNÁ LHŮTA:
Vstup na ošetřená místa po úplném zaschnutí přípravku, což trvá méně než 
hodinu.

PRVNÍ POMOC:

Při požití:    
Vypláchněte důkladně ústa (vodou). Nevyvolávejte zvracení. 
Okamžitě volejte TIS.

Při styku s kůží:  
Po manipulaci důkladně omyjte zasaženou kůži. Při podráždění kůže nebo 
vyrážce, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Při dýchacích potížích:    
Postiženého dopravit na čertsvý vzduch, popř. volejte lékaře.

Při zasažení očí: 
Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze snadno vyjmout. Pokračujte ve vyplachování po dobu 
nejméně 15 minut. Nemněte si oči.  Vyhledejte lékařskou pomoc.

Léčbu postiženého lze konzultovat s TIS:
  Toxikologické informační středisko, 
  Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2
  Telefon:   224 91 92 93,  224 91 54 02 nepřetržitě
  tis@vfn.cz  /  www.tis-cz.cz

SKLADOVÁNÍ:

Skladujte přípravek uzamčený, v originálním neporušeném obalu, při teplotě 
od +5°až + 30°C, odděleně od potravin, krmiv, dezinfekčních prostředků.  
Chraňte před přímým slunečním světlem a mrazem.
  
DODAVATEL: 
PelGar s.r.o.
Na Výsluní 7/2424,100 00 Praha 10
Tel.:  274 770 944,  608 923 215,  602 219 959
info@pelgar.cz  /  www.pelgar.cz

VÝROBCE:  
PelGar International Ltd.    
Unit 13, Newman  Lane 
Industrial Estate Alton
Hampshire GU34 2 QR, Velká Británie 
www.pelgar.co.uk

DATUM VÝROBY / EXPIRACE 
ČÍSLO VÝROBNÍ ŠARŽE:
uvedeno na obalu
Doba použitelnosti: minimálně 2 roky při předepsaném
způsobu skladování.

UFI G090-104X-T00M-VDR7

Cytrol Forte lze použít v potravinářských provozech na základě vyjádření ÚSKVBL 
pod číslem 83/2009 ze dne 2. 10. 2009

Bezpečnostní list je k dispozici na www.pelgar.cz nebo u dodavatele.

CYTROL je registrovanou obchodní známkou firmy PelGar International Ltd., 
Velká Británie.

PE/PAP

CYTROL FORTE byl oznámen na MZ pod čj. 39171/2009 - SOZ - 33.5 - 27. 8. 2009

NEBEZPEČÍ


